considerant, pene omnes sanctos contemnunt. Si enim ita est ut asserunt, ergo quotquot ex Romanis conversi, apud Romanos degunt; quotquot ex Graecis, apud Graecos; quotquot ex Italís, apud Italos; quotquot ex Iberis, apud Iberos; quotquot ex Germanicis, apud Germanicos; quotquot ex Aquitanicis, apud Aquitanicos; quotquot ex Britannicis, apud Britannicos; quotquot ex Anglis, apud Anglos religiose vivunt, imperfecti erunt. Ecce Paulus et Antonius ex Thebaeis, apud Thebaeos perfecti sunt; ecce Hilarión ex Palaestinis, apud Palaestinos perfectus est; ecce Macharius ex Aegyptiis, apud Aegyptios perfectus est; ecce Oxirincus civitas, ex propriis civibus tota perfecta est; ecce, ut ad vicinos nostros veniamus, Protasius et Gervasius in propria hac Mediolanensi civitate propriaque domo manentes, ac per decem annos monachorum vitam exercentes, ita perfecti sunt ut martyres fierent. An forte sola vestra provincia extra hanc regulam erit excepta, ut non de propriis, sed tantum de extraneis habeat monachos? Satagendum igitur magis est, ut ubique fuerit, iuxta perfectorum regulam vivat: non parentum, non propinquorum, non affinium illecebris a via perfectionis declinet. Sic certe iuxta Servatoris sententiam, patri matricum, fratribus, sororibus, uxoribus, filiis, domibus, agris et cunctis quae possidet renuntiare valebit (Mt 19,29). Hoc autem dico non quo secessores, qui de regno ad regnum, de publico ad eremum transeunt, summa laude non ducam, sed quo illos etiam qui magis affectibus patriam fugiunt quam gressibus, felices atque perfectos ostendam.

Así pues, ruego a aquellos de vosotros que dicen que eso no puede ser, que reflexionen atentamente, pues el Señor no dijo ningún profeta es perfecto en su tierra.

¿Qué otra cosa se ha de entender en este pasaje sino que dijo: no es recibido en modo alguno por no haber sido aceptado? Y quiso que esto se entendiese como dicho de los antiguos profetas y de sí mismo, que no sólo no fueron aceptados por los judíos incrédulos, sino más bien despreciados, como les dijo Esteban: *¿a qué profeta no persiguieron vuestros padres? Ellos fueron los que mataron a los que anunciaban la venida del justo que vosotros acabáis de entregar y del que sois homicidas y traidores* (Hch 7,52).

¿Quién no ve qué temeridad y qué presunción es el asumir el nombre de profeta para uno mismo? Así pues, rebáteles con afecto caritativo y procura siempre vivir según la regla de los santos padres y, sobre todo, conforme a la regla del santo confesor Benito. No te apartes de ella en nada; no le añadas ni le quites nada. Tiene todo lo que le hace falta y nada tiene de menos. Sus palabras y sus órdenes llevan a los que la siguen a los palacios del cielo.

Aquí tienes, hermano carísimo, aunque carente de ingenio en su estilo, este discurso que he dictado y escrito para ti entre el resto de mis ocupaciones. Quise que se denominase opúsculo sobre el debate entre los vicios y las virtudes, pues sé que el género epistolar ya no está en uso. Si encuentras algo edificante en él, debes leerlo y darlo a leer a otros.

Obsecro itaque illos, qui haec apud vos fieri posse denegant, ut vigilant studio considerent, cur non dixerit Dominus: Nemo propheta perfectus est in patria sua. Sed ibi quid aliud intellegendum est, nisi quia non acceptum dixit, nequaquam receptum? Quodque de antiquis Prophetis et se ipso dictum intellegi voluit, qui apud incredulos Iudaeos non fuerunt accepti, sed magis spreti, Stephano ad eos dicente: *Quem Prophetarum non sunt persecuti patres vestri? Qui praenuntiabant de adventu iusti, cuius vos nunc homicidae et proditores fuistis* (Act 7,52). Quis autem non videat quantae temeritatis, quantaequae sit praesumptionis, aliquem sibi prophetae nomen assumere? Tu igitur cum caritatis affectione tales redargue, et iuxta regulam patrum vivere semper stude, maxime autem sancti confessoris Benedicti. Non declines ab ea quoquam, nec illi addas quidpiam, ne minuas. Totum enim quod sufficit, habet, et nunsquam minus habet: cuius verba atque imperia sectatores suos perducunt ad caeli palatia. Ecce, frater, carissime, inter ceteras meas occupationes hunc tibi sermonem nocturnis horis, licet inculta venustate, dictavi atque conscripsi; quem quia epistolarem modum transire cognovi, libellum potius *De Conflictu vitiorum atque virtutum* nuncupare malui, in quo si aedificationis aliquid repereris, hunc legendum et aliis tradere debes.

SALTERIO ON

Compuesto para su madre

PSALTERIUM

Migne PL 40, 1135-1138

INTRODUCCIÓN

Título

Según los Maurinos (PL 40, 1135-1136 nota a), en los códices manuscritos el título es *Salterio de Aurelio Agustín, obispo de Hipona, que compuso para su madre*; en cambio, en el manuscrito Regio 4373 el título es: *Salterio del santo Juan Papa* (quizás XXII) *hecho en Viennas*.

Autor

Probablemente es el papa Juan XXII, del siglo XIV († 1334).

Contenido

Esta obra es como un retablo que va presentando la vida entera de Agustín, delicadamente apoyado en el modelo bíblico, y con fórmulas de los Salmos, pidiendo al Señor su protección y su misericordia con filial confianza.

Texto-edición

Migne PL 40, 1135-1138; PLS II, 1369.

Fuentes

Manuscrito: Ms. Regio 4373.

Bibliografía

MACHIELSEN, I., CPPM vol. II A-Ascetica-Monastica, n.1.901 (Brepols-Turnholti 1994).